CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES, a toda Equipe do CAPS 1 - Centro de Atenção

Psicossocial lnfanto Juvenil, pelos excelentes serviços prestados ao Município.

Responsável: Coord. Administrativo Manoela de Souza Silva Piccerilli

Justificativa

Centro de Atenção Psicossocial lnfanto Juvenil

O Caps 1 atende crianças e adolescentes na faixa etária de O a 17 anos, 11 meses e

29 dias que apresentam transtorno mental grave e/ou persistente que necessitam de

acompanhamento de uma equipe multiprofissional. Oferece: consultas médicas

psiquiátricas; consultas de enfermagem, medicação assistida; atendimentos

individuais e em grupo de psicologia; atendimentos individuais e em grupo de terapia

ocupacional; atendimentos individuais e em grupo de pedagogia; atendimentos

individuais e em grupo para famílias desenvolvido pela assistente social; visitas

domiciliares pela enfermagem e assistência social; atividades de oficina (pintura em

madeira, tecido, modelagem em argila, pintura em tela, recorte e colagem,

atividades de artes em geral); encaminhamentos para internação; matriciamento;

discussão de caso com a rede sócio assistencial do município.

• Atendimentos de janeiro a outubro 2.237 pessoas atendidas

• 9376 procedimentos realizados pela equipe multifunvional

PROT-CMI 2752/2019
12/11/2019 - 11:10

PROT-CMI 2752/2019
12/11/2019 - 11:10
MOC 250/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

7016 atividades que envolvem palestras, cursos e reunião externa

O CAPS I — EQUIPE MULTIDISCIPLINAR COMPOSTA DE 14 PESSOAS

Sala das Sessões, aos 12 de novembro de 2019.

Luiz Carlos Chiaparine
Vereador

i

PROT-CMI 2752/2019
12/11/2019 - 11:10

PROT-CMI 2752/2019
12/11/2019 - 11:10
MOC 250/2019